

Jgr

R A D I O - E C H O
=====

- wydanie poranne -

6,45 - Prognoza pogody

- kalendarium

- przegląd prasy

- program rozgłośni

7,00 - Dziennik ogólnopolski

- wiadomości lokalne /korespondencje
z Torunia i Włocławka/

7,15 - Audycja Redakcji Spieczno-Ekonomicznej

7,27 - Relacja z Gdańska / korespondencja ZP /

7,32 - Na temat budownictwa / taśma EG + na żywo JK /

Mont - Jgr MP

Realizator:

Jgr

JK/
--

5 września - około godziny 15-tej - doszło do próby ucieczki Józefa Cieślewicza, tymczasowo zatrzymanego w areszcie śledczym w Bydgoszczy i podejrzanego o zabór przedmiotów liturgicznych. Podczas próby ucieczki Jacek Cieślewicz został postrzelony i w stanie ciężkim przewieziony do szpitala. Został tam poddany zabiegowi operacyjnemu. Ranny doznał uszkodzenia kręgosłupa wraz z rdzeniem kręgowym oraz prawego płuca. Jego życie nie zagraża bezpośrednio niebezpieczeństwo. A oto dalsze szczegóły, przekazane wczoraj na konferencji prasowej - w której uczestniczyli: Tomasz Gliwa-wicewojewoda bydgoski, Edmund Łój - wiceprezes Sądu Wojewódzkiego, wiceprezydent Andrzej Barkowski, Józef Gotowicz - rzecznik prasowy KW MO i major Tadeusz Bartosz - zastępca naczelnika aresztu śledczego.

Ucieczka i postrzelenie więźnia - spowodowały żywiołowy protest innych więźniów. Przed budynkiem aresztu zgromadził się tłum ludzi, przeważnie w młodym wieku. Grupa osób próbowała dobić się do bramy aresztu i forsować ogrodzenie. Po godzinie 16-tej na miejsce zajścia udała się grupa Zarządu Rejonu NSZZ Solidarność, która podjęła ^{uspokojenie} działania mające na celu zebranie tłumy i spowodowanie jego rozjeżdżenia.

Wewnątrz aresztu - doszło do opanowania budynku przez więźniów. Wybite zostały szyby w oknach i rozpoczęto ucieczkę. Około 150 udało się uciec, do tej pory 17-tu aresztowanych, natomiast 4 więźniów zgłosiło się dobrowolnie. Wśród tych - którzy przebywają jeszcze na wolności - są podejrzeni o usiłowanie zabójstwa 3 osób, usiłowanie zabójstwa 2 osób i napad rabunkowy oraz gwałt.

Przed aresztem w godzinach wieczornych zgromadziło się około 2. tysiące ludzi. Dzięki wysiłkom działaczy NSZZ Solidarność, władzom wojewódzkim i miejskim - udało się uzyskać spokój i rozjeżdżenie się tłumy z tego rejonu.

Zgodnie z wolą więźniów do budynku aresztu udało się udać dwóch przedstawicieli Solidarności, którzy spełniali rolę gwarantów więźniów.

W godzinach nocnych powiadomiono aresztowanych, że do Bydgoszczy wyjeżdża komisja w celu prowadzenia rozmów z protestującym komitetem .

Około czwartej nad ranem w niedzielę rozpoczęte zostały rozmowy z komisją ministerstwa sprawiedliwości- z Józefem Mikosem, dyrektorem departamentu spraw karnych a komitetem protestujących z aresztu śledczego.

W rozmowach uczestniczyli - w roli mediatora - delegaci Zarządu Regionu NSZZ Solidarność. Negocjowano 28 punktów. Rozmowy będą kontynuowane.

RE - 6,45 /JK

Dnia: 7. 09. 81

253

DMI-

Tym słuchaczom, którzy zechcą spędzić z nami dzisiejsze popołudnie przedstawiamy nasze radiowe propozycje: o godzinie 17,00 spotkamy się z państwem jak zwykle w popołudniowym wyda niu magazynu Radio-Echo.

O 17,10 Redakcja Muzyczna zaprasza na mini recital Toma Jone'sa. 0-47730

A teraz o uwagę prosimy żołnierzy i tych wszystkich którym bliskie są sprawy wojskowe. O 17, 30 Maciej Pakulski przedstawi 20 minutowy magazyn "Kompania Spoczni" . W magazynie usłyszycie państwo m. in. felieton poświęcony wojnie obronnej w 1939 roku oraz relację o żołnierskiej pomocy dla rolników. Redaktor Pakulski uczestniczył niedawno w ćwiczeniach samolotów naddźwiękowych. Ot o fragment jego relacji. /taśma/
Przypominamy: Magazyn Wojskowy "Kompania Spoczni" - dziś o godzinie 17,30.

Miło mi zapowiedzieć premierową audycję przygotowaną przez Redakcję Muzyczną. Dzisiaj po raz pierwszy usłyszycie państwo przedstawiemy magazyn pod nazwą W świecie muzyki.

Tama

Szerzej o tym programie powiedzom państwu koledzy z Redakcji
Muzycznej / taśma/

W dzisiejszym magazynie usłyszycie państwo utwory jazzowe.

Początek programu godz. 17,50.

EG-

Dzisiaj o godzinie 10,00 rozpocznie się w Inowrocławiu 18 sesja Miejskiej Rady Narodowej. Na sesji tej radni dokonają oceny działalności organów Miłboji Obywatelskiej w Inowrocławiu w zakresie zabezpieczenia ładu i porządku w mieście za rok 1980 i I połowę roku bieżącego.

DI-

Miesiąc temu powołano w Bydgoszczy Miejską Komisję do walki ze spekulacją. Do tej pory p skontrolowano 36 magazynów hurtowych 135 sklepów. Ponad 500 osób zatrzymanych na bazarach i targowiskach i ponad 160 osób z zakładów pracy produkujących żywność. W kontrolach brali udział funkcjonariusze MO, Służby, inspektorzy p4 PIH-u oraz kontrolerzy społeczni. W wyniku akcji prowadzonych przez komisję do walki ze spekulacją skonfiskowano w Bydgoszczy szereg artykułów spożywczych i przemysłowych na sumę ponad 160 tysięcy złotych. Sprawy osób zajmujących się spekulacją skierowano do kolegów do spraw wykrocze
n
Towary skonfiskowane przekazano w ~~większości~~ większości do sklepów. W wypadkach tzw. przepadku mienia towary ^{materialności} przekazano do skarbu państwa.

DMI-

W Bydgoszczy trwa kampania sprawozdawczo-wyborcza Związku Socjalistycznej Młodzieży Polskiej. We wrześniu zakończone zostaną wybory nowych władz związku na szczeblu kół i zarządów zakładowych. W tym tygodniu konferencje sprawozdawczo-wyborcze ZSMP odbędą się m.in. w Bydgoskim Przedsiębiorstwie Budownictwa Okręgowego Elektromontażu i w Zakładach Rowerowych "Predom- Romet".

Korespondencja Ewy Grande - o pracy Toruńskich Zakładów Przemysłowych w wolną sobotę.

DMI -

W Bydgoszczy wolna sobota minęła pod znakiem czynnego wypoczynku. Ognisko TKKF "Orzeł" zorganizowało turniej piłki nożnej na stadionie "Gwiazda". Turniej ten odbył się w ramach Drugiej Wojewódzkiej Spartakiady Spółdzielni Mieszkaniowej. Amatorzy dwóch kółek uczestniczyli w kolarskim maratonie na dystansie 80 km przygotowanym przez TKKF "Pomorze". W sobotę i niedzielę czynna była ślizgawka publiczna na krytej tafli "Torbydu". Natomiast wczoraj w Borównie odbyło się uroczyste zamknięcie sezonu turystycznego. Oto relacja naszego reportera Lecha Lutobniewskiego.

/taśma /

W. Rz

We Włocławku trwają przygotowania do Ogólnopolskiej Sesji Naukowej organizowanej przez Sekcję Nauk Prawniczych Włocławskiego Towarzystwa Naukowego. Zasadniczym tematem obrad będą zmiany nowelizacyjne ustawodawstwa karnego. Projekt zmian w przepisach prawnych opracowywany jest przez specjalny zespół Rządu i grupę wytypowaną przez wszystkie centrale związków zawodowych. Na włocławskiej konferencji projekt ten zostanie zaprezentowany wszystkim zainteresowanym.

W. Rz

Włocławskie Zakłady Ceramiki Stołowej zdobyły miano najlepszego eksportera z terenu województwa włocławskiego w grupie przedsiębiorstw produkujących artykuły konsumpcyjne trwałego użytku. Najlepszy eksporter Kujaw i Ziemi Dorzyńskiej od wielu lat jest stałym i renomowanym gościem na rynkach zagranicznych. A popularne jego wyroby są niestety trudno dostępne w kraju.

DMI -

Na zakończenie naszego dzisiejszego serwisu informacyjnego

przypominamy słuchaczom , że 7 dzień 7-go wruześnia jest ostatnim dniem realizacji sierpniowej kartki na mięso i jego przetwory. Ponadto informujemy, że jeszcze tylko dzisiaj można wykupić reglamentowane alkohol lub wódkę lub trzy paczki papierosów na 5-ty odcinek kartki tytoniowej z lipca i sierpnia.

Dzisiejsza gazeta pomorska przedrukowuje pełen tekst Uchwały Rady Ministrów oraz Zarządzenie ministrów pracy, płac i spraw socjalnych oraz finansów w sprawie rekompensat wypłacanych w związku z podwyżką cen pieczywa i wyrobów mącznych. Gazeta przeprowadził wśród przedstawicieli bydgoskiego handlu błyskawiczny rekonesans aby dowiedzieć się, czemu pomimo zmiń cen nadal chleb, który kupujemy w sklepach nie jest najlepszej jakości. Okazuje się bowiem, że nadal są takie sklepy do których nie dociera świeży chleb.

W piątek odbyło się w Bydgoszczy posiedzenie Wojewódzkiej Komisji Kontroli Partyjnej. Oczekiwać teraz należy konkretnych, przynoszących efekty działań. Powołano kilka zespołów roboczych. Trzy z nich przygotowywać będą w najbliższym czasie ocenę wyników kontroli przestrzegania przez członków i kandydatów partii dyscypliny organizacyjnej. Dwa inne ~~z~~ zespoły przeprowadzą rozmowę z ~~tytuł~~ 21 osobami odwołującymi się do zjazdu. Z kolei w sobotę, jak relacjonuje dzisiejsza Gazeta Pomorska odbył się w Bydgoszczy XV nadzwyczajny zjazd delegatów Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych woj. bydgoskiego. Mećno akcentowano podczas jego obrad sprawę ochrony spółdzielczego mienia. Zjazd dokonał wyboru nowych władz wojewódzkich RSP. Przewodniczącym rady został Zenon Kniźter, prezes RSP w Gogólkowie zaś prezesem ~~z~~ zarządu WZ RSP - Wincenty Zdziarski. Gazeta informuje również o zawiesszeniu przez miejski sztab antykrzysowy przepisów zabraniających hodowli zwierząt i ptactwa domowego na terenie miasta. Nie powinien więc jak sądzę nikogo zaskoczyć w najbliższym czasie widok na ożyłé podwórku, oby tylko nie w wannie, jakiegóś małego prosiaczka, czy stadka kaczek. Oczywiście jest to możliwe tylko tam, gdzie zezwalają na to szczegółowe przepisy.

Ze spraw kulturalnych na pierwszym miejscu IKP odnotowuje imprezę której patronuje. W niedzielę w Teatrze Polskim w Bydgoszczy odbył się atrakcyjny finał konkursu "Od Halki do Paryi".